ИЖЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2021  № 37/158
д. Павлово

О внесении изменений в решение Ижевской сельской  Думы
от 26.04.2016 № 37/159 «О размерах должностных окладов, размере

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их
предоставления выборным должностным лицам местного

самоуправления и муниципальным служащим муниципального
образования Ижевское сельское поселение
Пижанского района Кировской области»

    В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-
ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением
Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
Кировской области», руководствуясь  постановлением Правительства
Кировской  области  от 11.08.2021 №424-П   «О внесении  изменений в
постановление Правительства Кировской  области от 12.04.2011 №98/120»,
Ижевская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ижевской сельской Думы от 26.04.2016 № 37/159 «О
размерах должностных окладов, размере ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядке их предоставления выборным должностным лицам местного
самоуправления и муниципальным служащим муниципального образования
Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области» (далее -
решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 3 Закона Кировской  области от 08.07.2008 №257-ЗО «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления в Кировской  области, статьей 22 закона Кировской  области от

08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей
23 Положения о муниципальной службе муниципального  образования
Ижевское сельское поселение Пижанского района, утвержденного решением
Ижевской сельской Думы от 12.04.2018 № 9/43, постановлением Правительства
Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
Кировской области», Ижевская сельская Дума РЕШИЛА:»

     1.2. Пункт 3.2.4.  решения изложить в следующей редакции:
      3.2.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере:

Наименование должности в соответствии со штатным
расписанием

Размер надбавки (%
от должностного

оклада)
Заместитель главы администрации 250
Ведущий специалист, бухгалтер-финансист 250
Ведущий специалист 250
Специалист 2 категории 250

         1.3. В пункте 3.1.1  решения слова «Ежемесячного денежного поощрения в
размере 42 должностных окладов» заменить  словами «Ежемесячного
денежного поощрения в размере 48 должностных окладов»;

1.4. В пункте  3.1.2. решения слова «Ежемесячного денежного поощрения
в размере 18 должностных окладов» заменить  словами «Ежемесячного
денежного поощрения в размере 24 должностных окладов»;

          2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
органов местного самоуправления Ижевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для
проведения антикоррупционной экспертизы.

5. Настоящее решение  вступает в силу с 01.09.2021.

Председатель Ижевской сельской Думы                                       К.В.Суевалов
Глава поселения                                                                                   В.В.Блинов